- 1 -

宁夏农业农村厅办公室文件
宁农办通[2019]69号

关于组织参加全区农村人居环境整治
培训班的通知

各市、县（区）农业农村局：

为深入学习贯彻浙江“千万工程”经验，提高我区农村人居

环境整治管理人员综合能力和管理水平，自治区农业农村厅将与

农业农村部管理干部学院联合举办全区农村人居环境整治培训

班。现将有关事宜通知如下：

一、时间和地点

时间：2019 年 5 月 13-18 日，共 6 天

地址：浙江湖州安吉凯旋门大酒店（地址：浙江省湖州市

安吉县递铺镇浦源大道 969 号），前台电话：0572-5110520。

二、培训内容

培训以理论教学与现场学习相结合的方式进行，共安排 4

次专题讲座、5 次现场教学、1 次线上交流研讨。重点围绕乡村

振兴的浙江实践、农村人居环境整治等内容开展专题辅导。深入

安吉鲁家村、余村、横山坞村、刘家塘村、高禹村等学习考察安

吉美丽乡村建设的成就和经验。

三、培训对象

各市、县（区）农业农村局分管局长、自治区农业农村厅相

关部门同志，邀请自治区财政厅、发改委、自然资源厅、生态环

境厅、卫生健康委、住房城乡建设厅等相关厅局业务同志参加（名

额分配见附件）。

四、有关要求

1.请各市、县（区）农业农村局严格按额定人数上报参加

培训人员信息。

2.此次培训班学员学费、资料费、培训费、住宿费及餐费

等由自治区乡镇企业发展服务中心统一安排，培训人员交通费

用自理。

3.请五市农业农村局及自治区农业农村厅相关部门、财政

厅、发改委、自然资源厅、生态环境厅、卫生健康委、住房城乡

建设厅于 5 月 8 日下午 18 时前将参加培训人员名单汇总后，

报自治区农业农村厅农村社会事业促进处、自治区乡镇企业发

展服务中心。

联系人：贺军君 联系电话：0951-5169629

电子邮箱：nxncsyc@163.com

- 3 -

附件：1.全区农村人居环境整治培训班名额分配表

2.全区农村人居环境整治培训班日程安排

自治区农业农村厅办公室

2019 年 5 月 5 日

(此件公开发布)

附件 1

全区农村人居环境整治培训班名额分配表
序号 市、县（区） 人员名额

1 银川市 2

2 兴庆区 1

3 金凤区 1

4 西夏区 1

5 永宁县 1

6 贺兰县 1

7 灵武市 1

8 石嘴山市 2

9 大武口区 1

10 惠农区 1

11 平罗县 1

12 吴忠市 2

13 利通区 1

14 青铜峡市 1

15 盐池县 1

16 同心县 1

17 红寺堡区 1

18 中卫市 2

19 沙坡头区 1

20 中宁县 1

21 海原县 1

22 固原市 2

23 原州区 1

24 西吉县 1

25 隆德县 1

26 泾源县 1

27 彭阳县 1

28 自治区农业农村厅 4

29 自治区财政厅 1

30 自治区发改委 1

31 自治区生态环境厅 1

32 自治区自然资源厅 1

33 自治区卫健委 1

34 自治区住建厅 1

35 自治区乡企中心 2

36 自治区农村能源站 2

37 自治区农业环保站 2

38 自治区农勘院 2

合 计 50

- 5 -

附件 2

全区农村人居环境整治培训班日程安排

日期 时间 内容 主讲人 地点

5 月 13 日 全天 学员报到 班主任 酒店前台

5 月 14 日

9:00-9:10 开班式
农业农村部管理

干部学院

鲁家两山

学院

9:10-10:10 党建引领美丽乡村建设
鲁家村书记

朱仁斌

10:20-12:00 美丽乡村与乡村振兴的安吉实践
安吉县农业农村局

科长 赵明富

14:30-17:30
鲁家村美丽乡村

创建实践
班主任

5 月 15 日

8:30-11:30
农村生活污水处理浅析

---以安吉为例

浙江农业科学院农村

发展研究所

副所长 胡豹
五楼会议

室

14:30-17:30 乡村振兴与创意农业 胡豹

5 月 16 日

8:30-11:30
乡村治理的“余村经验”、农家乐、

休闲旅游

安吉县农业农村局

科长 赵明富
余村村

14:30-17:30
创新小康村、生态村创建、先进

基层组织建设
村两委负责人 横山坞村

5 月 17 日

8:30-11:30

改善农村人居环境、小康村、文

明村、卫生村、民主法治村、休

闲农业与乡村旅游示范点创建

村两委负责人
刘家塘村

14:30-17:30 如何塑造村庄的颜值 村两委负责人 高禹村

20:00-21:00 安吉夜话（线上） 班主任

5 月 18 日 8:30-11:30 学员返程 班主任 酒店前台

- 6 -

抄送：自治区财政厅、发改委、自然资源厅、生态环境厅、卫生健

康委、住房建设厅，厅属有关单位。

宁夏回族自治区农业农村厅办公室 2019年5月5日印发